П Р О Т О К О Л № 3
заседания комиссии по противодействию коррупции в Валдайском

муниципальном районе

г. Валдай    25 сентября 2019 года

Присутствовали на заседании комиссии:

Стадэ Юрий Владимирович - Глава  муниципального  района,
председатель комиссии

Гаврилов Евгений Александрович - заместитель Главы администрации
муниципального  района,
заместитель  председателя
комиссии

Кокорина Юлия Юрьевна - главный  специалист  отдела
правового  регулирования
Администрации  муниципального
района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Литвиненко Владимир Петрович - председатель  Думы  Валдайского
муниципального района

Павлова Ирина Николаевна - председатель  контрольно-счетной
палаты  Валдайского
муниципального района

Козяр Галина Артуровна -  председатель  комитета
экономического  развития
Администрации  муниципального
района

Никифорова Татьяна Васильевна -  председатель  комитета  финансов
Администрации  Валдайского
муниципального района

Перегуда Снежана Владимировна -  председатель  комитета  по
организационным  и  общим
вопросам  Администрации
муниципального района

Приглашенные:
Федорова Жанна Георгиевна - ведущий  специалист  комитета

образования  Администрации
муниципального района

Самозванова Светлана Петровна -  председатель  комитета  жилищно-
коммунального  и  дорожного

хозяйства  Администрации
муниципального района

Корзинев Владимир Александрович - заместитель председателя комитета
по  управлению  муниципальным
имуществом  Администрации
муниципального района

Овчинников Дмитрий Олегович -  начальник полиции ОМВД России
по Валдайскому району

Колпаков Константин Федорович

Степанова Любовь Валентиновна

Иванов Иван Александрович

-  Глава  Ивантеевского  сельского
поселения  Валдайского
муниципального района

-  Глава  Короцкого  сельского
поселения  Валдайского
муниципального района

-  Прокурор  Валдайского
муниципального района

ПОВЕСТКА  ЗАСЕДАНИЯ

1. «О  повышении  информированности  населения  о
принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у
населения негативного  отношения к  фактам коррупции» (информация
председателя  комитета  по  организационным  и  общим  вопросам
Администрации муниципального района С.В. Перегуда)

2. «Об  организации  деятельности  по  противодействию
коррупции  в  Администрации  Короцкого  сельского  поселения
Валдайского  муниципального  района»  (информация  Главы  Короцкого
сельского поселения Валдайского муниципального района Л.В. Степановой).

3. «Об  организации  деятельности  по  противодействию
коррупции  в  Администрации  Ивантеевского  сельского  поселения
Валдайского муниципального района» (информация Главы Ивантеевского
сельского поселения К.Ф. Колпакова).

Глава  Валдайского  муниципального  района,  председатель  комиссии
Стадэ  Юрий  Владимирович выступил  с  вступительным  словом  и  открыл
заседание комиссии.

1.  СЛУШАЛИ: «О повышении информированности  населения  о
принимаемых мерах по противодействию коррупции и формировании у
населения негативного  отношения к  фактам коррупции» (информация
председателя  комитета  по  организационным  и  общим  вопросам
Администрации муниципального района С.В. Перегуда)

РЕШИЛИ:
1.1.  Информацию  председателя  комитета  по  организационным  и

общим вопросам Администрации муниципального С.В. Перегуда принять к
сведению.

1.2. Рекомендовать комитету по организационным и общим вопросам
Администрации  муниципального  района  продолжить  работу  в  данном
направлении.

Срок исполнения: постоянно.

2.  СЛУШАЛИ: «Об  организации  деятельности  по
противодействию  коррупции  в  Администрации  Короцкого  сельского
поселения  Валдайского  муниципального  района»  (информация  Главы
Короцкого  сельского  поселения  Валдайского  муниципального  района  Л.В.
Степановой).

В ходе обсуждения выступили: Стадэ Ю.В., Перегуда С.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Информацию Главы Короцкого сельского поселения Валдайского

муниципального района Л.В. Степановой принять к сведению.
2.2.  В соответствии с требованиями приказа Минтруда России от 07

октября  2013  года  №  530н  рекомендовать  Администрации  Короцкого
сельского поселения Валдайского муниципального района принять меры по
наполнению и  актуализации подраздела  «Противодействие  коррупции» на
официальном сайте Администрации.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года

3.  СЛУШАЛИ: «Об  организации  деятельности  по
противодействию  коррупции  в  Администрации  Ивантеевского
сельского поселения Валдайского муниципального района» (информация
Главы  Ивантеевского  сельского  поселения  Валдайского  муниципального
района К.Ф. Колпакова).

В ходе обсуждения выступили: Стадэ Ю.В., Перегуда С.В.

РЕШИЛИ:
3.1.  Информацию  Главы  Ивантеевского  сельского  поселения

Валдайского муниципального района К.Ф. Колпакова принять к сведению.
3.2.  В соответствии с требованиями приказа Минтруда России от 07

октября  2013  года  №  530н  рекомендовать  Администрации  Ивантеевского
сельского поселения Валдайского муниципального района принять меры по
наполнению и  актуализации подраздела  «Противодействие  коррупции» на
официальном сайте Администрации.

Срок исполнения: до 31 декабря 2019 года

Председательствующий       Ю.В. Стадэ

Администрация Валдайского муниципального района
Новгородской области

КОМИССИЯ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
В ВАЛДАЙСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ

Комсомольский пр-кт, д.19/21, г. Валдай, Новгородская область, Россия, 175400, т. 46-309

Руководителям
(по списку)

от                        № ___________
на  _________  от  ____________

О направлении протокола
заседания комиссии по
противодействию коррупции в
Валдайском муниципальном
районе от 25 сентября 2019 года

Направляется  для  сведения  и  организации  исполнения  протокол
заседания  комиссии  по  противодействию  коррупции  в  Валдайском
муниципальном районе № 3 от 25 сентября 2019 года.

Приложение: протокол на 3 л. в 1 экз.

Глава муниципального района,
Председатель комиссии Ю.В.  Стадэ

Кокорина Юлия Юрьевна
46-309
кю  27.09.2019

	- председатель комитета жилищно- коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального района
	- заместитель председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации муниципального района
	- начальник полиции ОМВД России по Валдайскому району
	- Глава Ивантеевского сельского поселения Валдайского муниципального района
	- Глава Короцкого сельского поселения Валдайского муниципального района
	- Прокурор Валдайского муниципального района